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Innspill - representantforslag om en 
opptrappingsplan for barnetrygden 

FO er fagforeningen for sosialarbeidere. FO organiserer nærmere 36 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 

 
FO vil innledningsvis takke representantene Hege Bae Nyholt, Marie Sneve 
Martinussen og Tobias Drevland Lund for engasjement knytta til fattigdom og 
konsekvensene et liv i fattigdom har for barns oppvekst. FO deler representantenes 
situasjonsbeskrivelse og behovet for å gjøre endringer i barnetrygden. FO er enig i at 
barnetrygden må styrkes og være på samme nivå for barn mellom 6 og 18 år som for 
barn mellom 0 og 6 år.  
 
Regjeringa oppnevnte i 2022 ei ekspertgruppe som skulle vurdere tiltak overfor barn i 
fattige familier. Ekspertgruppa leverte i høst sin rapport hvor et av kapitlene omhandler 
barnetrygd . Utvalget skriver at dagens barnetrygd bidrar til å øke den disponible 
inntekten for alle barnefamilier og vil generelt sett ha større betydning for familier med 
lavere inntekt sammenlignet med familier med høyere inntekt. I utredningen diskuterer 
de ulike måter barnetrygden kan styrkes på slik at den fortsatt vil være en universell 
velferdsordning med høy legitimitet i befolkninga samtidig som den vil bidra til at de 
som har størst behov får mest. 
 
Utvalget foreslår en alternativ innretning på barnetrygden gjennom å la den inngå i 
skattbar inntekt. Utvalgets rapport skal nå ut på høring. 
 
FO anbefaler komiteen å bidra til at barnetrygden styrkes og at man i dette arbeidet 
legger anbefalingene fra ekspertutvalget til grunn. 
 
«Ekspertgruppen anbefaler at barnetrygden fortsetter å være universell, men at den 
skattlegges slik at det er mulig å øke den betydelig innenfor rimelige kostnadsrammer. 
Slik vil barnetrygden fortsatt være en velferdsytelse universelt tilgjengelig for alle 
barnefamilier, men ytelsen vil etter skatt gi mest til de som har størst behov for 
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økonomisk støtte til å forsørge barn. Videre mener ekspertgruppen at dagens 
aldersdifferensierte satser i barnetrygden er svakt begrunnet og anbefaler derfor at 
satsene jevnes ut. 
 
Ekspertgruppen anbefaler videre at foreldrefradraget avvikles og at midlene 
omdisponeres til økt barnetrygd. I tillegg til å komplisere skattesystemet, har 
foreldrefradraget uheldige fordelingseffekter fordi familier med lavinntekt i mindre grad 
har nytte av fradraget. 
 
For å gi et godt løft til barnefamilier anbefaler ekspertgruppen at barnetrygden økes til 
31 535 kroner i året for alle barn.» 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mimmi Kvisvik                                                           Inger Karseth 
forbundsleder                                                            seniorrådgiver                    
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


